
På tærsklen til en æra med
fredelig udvikling: Mennesket
er ikke et dyr
af Stewart Battle (EIRNS) — 4. september 2025

Under en fælles pressekonference i Beijing i 2014 sagde den
kinesiske præsident Xi Jinping til den amerikanske præsident
Barack Obama: ”Stillehavet er stort nok til at rumme både
Kinas  og  USA’s  udvikling,  og  til  at  vores  to  lande  kan
samarbejde  om  at  bidrage  til  sikkerheden  i  Asien.  Det  er
indsatser, der supplerer hinanden, ikke udelukker hinanden.
Kina  og  USA  bør  fortsætte  med  at  styrke  dialogen  og
koordineringen  om  forhold  i  Asien-Stillehavsområdet,
respektere og imødekomme hinandens interesser og bekymringer i
denne region og udvikle en inkluderende koordinering.”

Disse ord har pludselig fået en ny betydning i kølvandet på
topmødet i Shanghai Cooperation Organization den 31. august-1.
september,  og  det  der  sandsynligvis  var  den  største
militærparade i moderne historie i Beijing den 3. september. I
modsætning til de strategiske tåber i Washington og Bruxelles
er verden stor nok til alle nationers gensidige udvikling,
uanset  hvor  forskellige  deres  politiske,  økonomiske  eller
sociale systemer er. Men verden er ikke stor nok til vilkårlig
undertrykkelse  af  andre  baseret  på  en  formodning  om
overlegenhed. Med andre ord må den globale minoritet i USA og
Europa enten lære at tilpasse sig og samarbejde med resten af
den globale majoritet, eller også vil menneskehedens fortsatte
overlevelse på denne planet være i fare.

Som begivenhederne i Kina tidligere på ugen beviste, håber
mange i det globale flertal på samarbejde, men vil gå videre
uanset hvad. I det østlige Rusland afholdes i øjeblikket det
Østlige økonomiske Forum i Vladivostok, der afholdes fra 3.
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til 6. september under temaet »Fjernøsten: Samarbejde for fred
og  velstand«.  Langt  fra  at  Rusland  er  isoleret,  er  der
deltagere fra mere end 70 lande, der diskuterer den kommende
massive forskydning mod øst. Alexej Chekunkov, den russiske
minister for udvikling af det russiske Fjernøsten og Arktis,
fortalte  RT,  at  der  i  øjeblikket  er  3.800
investeringsprojekter i gang i det østlige Rusland og Arktis
til en samlet værdi af 148 milliarder dollars. Disse regioner
oplever nu en 3,3 gange større økonomisk vækst end Rusland som
helhed. På handelsområdet har investeringerne i russiske havne
ført til en stigning på 40 % i udenrigshandelen, herunder en
tidobling af fragtvolumenet i løbet af det sidste årti. Det er
i denne sammenhæng, at forummet afholdes.

… [D]e europæere … , hvis økonomier er i en tilstand af total
sammenbrud, … føler ikke desto mindre, at de kan fremsætte nye
trusler og krav. Den franske præsident Emmanuel Macron truede
Rusland med, at 26 europæiske nationer er parate til at sende
tropper til Ukraine for at give sikkerhedsgarantier, og at
hvis Rusland ikke går med til en våbenhvile, vil der blive
indført endnu flere sanktioner. Sådanne udtalelser viser en
fuldstændig manglende forståelse for den faktiske situation i
verden. Som en akademiker, der ikke er nogen fan af nationerne
i Eurasien, sagde til Washington Post: »Verden er meget større
end Vesten, og hvis Vesten ikke ønsker at engagere sig, går
resten af verden videre.«

Men denne voksende kløft behøver ikke at være tilfældet. Som
præsident Xi Jinping sagde i 2014, er de vestlige lande yderst
gerne inviteret til at gå hånd i hånd med udviklingslandene
for at skabe en mere retfærdig og mere retfærdig orden. Den
russiske særlige udsending Kirill Dmitriev gav igen udtryk for
dette den 3. september, da han sagde, at investeringer i det
russiske  Fjernøsten  »ikke  bør  opdeles  i  russisk-kinesiske
eller  russisk-amerikanske«,  men  snarere  bør  være  »fælles
russisk-kinesisk-amerikanske  projekter«.  Kinas  nyligt
rapporterede  intention  om  at  overhale  USA  inden  for



atomkraftproduktion  er  faktisk  ikke  en  anti-amerikansk
handling, men en optimistisk orientering mod

fremtiden, og det ville være den perfekte mulighed for en
renæssance i samarbejdet inden for atomkraft og termonuklear
fusionsvidenskab på verdensplan!

Verden har nået et punctum saliens, springende punkt. Det
faktum, at menneskeheden ikke er et dyr, fordrer, at vi ikke
længere  holdes  tilbage  af  anti-menneskelige  regler,  der
pålægges af dem, der søger at kontrollere hele nationer og
folk. Det potentielle fremtidige samarbejde om udviklingen af
Arktis, inden for atomkraft og termonuklear fusion med mere,
varsler  nye  og  dybtgående  forandringer  for  menneskehedens
vilkår på verdensplan. Lad os gøre en ende på dette døende
oligarkiske system og bemægtige os vores sande skæbne.
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